

Bình Chánh, ngày 13 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp gỡ chủ trường, chủ nhóm lớp các đơn vị mầm non ngoài công lập trên địa bàn huyện Bình Chánh

Căn cứ Công văn số 1376/UBND-VX ngày 17 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường quản lý các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục, nhóm trẻ gia đình;

Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh xây dựng kế hoạch tổ chức gặp gỡ chủ trường, chủ nhóm lớp các đơn vị mầm non ngoài công lập trên địa bàn huyện Bình Chánh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá đúng thực trạng về tình hình hoạt động các đơn vị mầm non ngoài công lập trên địa bàn Huyện; những mặt đã làm được, chưa làm được, hạn chế, nguyên nhân; từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm trong việc phát huy những mặt mạnh đã đạt được, khắc phục những mặt còn tồn tại; đồng thời, đề ra giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

2. Tăng cường công tác phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chuyên môn, ban ngành đoàn thể Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong việc lãnh đạo, chỉ đạo các đơn vị trường, nhóm lớp mầm non ngoài công lập nhằm đẩy mạnh công tác chăm sóc giáo dục trẻ tại các đơn vị.

3. Lắng nghe tâm tư, nguyện vọng của chủ trường, chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trong quá trình thực hiện nhiệm vụ giáo dục được giao.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08 giờ 00, ngày 23 tháng 6 năm 2017 (thứ Sáu);

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân Huyện

(349 đường Tân Túc, thị trấn Tân Túc, huyện Bình Chánh)

3. Thành phần tham dự (khoảng 230 đại biểu)

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố (1);

- Lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân Huyện, Ủy ban nhân dân Huyện (3);

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện, Hội Nông dân Huyện, Hội Cựu chiến binh Huyện, Huyện đoàn, Liên đoàn Lao động Huyện (6);

- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân Huyện, Đảng ủy Doanh nghiệp (2);

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Phòng Y tế, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Chi nhánh Bình Chánh, Phòng Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Huyện, Công an Huyện, Công đoàn Giáo dục, Chi cục thuế Huyện, Bảo hiểm xã hội Huyện, Trung tâm Y tế Huyện (15);

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phụ trách văn hóa - xã hội các xã, thị trấn (16);

- Chủ trường, chủ các nhóm, lớp mầm non ngoài công lập trên địa bàn Huyện (158);

- Hiệu trưởng các trường mầm non ngoài công lập trên địa bàn Huyện (30);

- Đài Truyền thanh Huyện, Tuần tin Bình Chánh (1).

4. Chương trình chi tiết

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo thực trạng các đơn vị mầm non ngoài công lập;

- Thảo luận;

- Trả lời ý kiến thắc mắc của các cơ quan liên quan (*nếu có*);

- Phát biểu của lãnh đạo Huyện;

- Bế mạc.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

- Chuẩn bị nước uống, khẩu hiệu và tài liệu phục vụ Hội nghị; Tham mưu bài phát biểu cho lãnh đạo Huyện và xây dựng chương trình chi tiết Hội nghị gửi về Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt ***trước ngày 15 tháng 6 năm 2017***; đồng thời, cử cán bộ điều khiển chương trình Hội nghị và phục vụ tiếp tân tại Hội nghị.

- Chuẩn bị nội dung gợi ý tham luận; đồng thời, chủ động chọn 4 chủ nhóm, lớp mầm non ngoài công lập thảo luận tại Hội nghị.

- Phát hành thư mời cho các chủ trường, chủ nhóm lớp, hiệu trưởng các trường mầm non ngoài công lập trên địa bàn Huyện (*Nhận Thư mời tại Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện*).

- Lập dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch này, trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt (thông qua Phòng Tài chính – Kế hoạch để tham mưu).

2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện:
Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo phát hành thư mời đến các đại biểu tham dự Hội nghị; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chịu trách nhiệm hướng dẫn Phòng Giáo dục và Đào tạo lập dự toán kinh phí thực hiện; đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện hỗ trợ kinh phí tổ chức hội nghị.

Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;
- TTHU, TTHĐND, TTUB;
- Ban KTXH-HĐND/H;
- P.GD&ĐT, P.TCKH;
- Các đơn vị tại phần II
của Kế hoạch;
- CVP, PVP (D);
- Lưu: VT, TH (D).



